[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От «19» декабря  2024 года № 1755-р
г. Сатка

Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по созданию муниципального унитарного предприятия для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах Саткинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом      от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»:

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по созданию муниципального унитарного предприятия для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах Саткинского муниципального округа.
2. Контроль за выполнением мероприятий Плана мероприятий (дорожная карта) по созданию муниципального унитарного предприятия для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах Саткинского муниципального округа возложить на Управление жилищно – коммунального хозяйства Администрации Саткинского муниципального района (Бандурин А.В.).
3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Корочкиной Н.П. опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности Главы администрации
Саткинского муниципального района	                                                                  М.С. Крохин

4

Приложение 1
[bookmark: _Hlk147221907]к распоряжению Администрации
Саткинского муниципального района
[bookmark: _GoBack] от «19» декабря 2024 года № 1755-р

План мероприятий (дорожная карта)
по созданию муниципального унитарного предприятия для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах Саткинского муниципального округа

	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Разработка Устава муниципального унитарного предприятия, соответствующего требованиям Федерального законодательства от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»
	Первый заместитель Главы
	31.12.2024 года
	Юридический отдел Администрации Саткинского муниципального района

	2. Подготовка письменного запроса в Управление федеральной антимонопольной службы по Челябинской области о выдаче заключения на создание унитарного предприятия
	Первый заместитель Главы
	10.01.2025 года (срок выдачи заключения 30 дней)
	Управление ЖКХ администрации Саткинского муниципального района

	3.  Определение перечня необходимого имущества в целях осуществления хозяйственной деятельности:
- определение стоимости затрат по аренде производственных помещений (боксов для автотранспорта);
- подготовка пакета документов для рассмотрения вопроса о финансировании из местного бюджета;
- определение количественного состава автотранспорта для осуществления пассажирских перевозок;
- подготовка письменного обращения в Министерство дорожного хозяйства и транспорта Челябинской области о предоставлении субсидии на приобретение автотранспорта для пассажирских перевозок на 2026 год.
	Первый заместитель Главы

до 31.12.2024 года

до 31.01.2025 года

до 31.01.2025 года

до 01.07.2025 года

	Управление ЖКХ администрации Саткинского муниципального района

	4. Определение перечня имущества с указанием стоимости для передачи в уставной фонд унитарного предприятия, в целях хозяйственной деятельности
	Первый заместитель Главы
	до 01.07.2025 года

	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Саткинского муниципального района

	5. Подготовка проекта постановления Администрации о создании муниципального унитарного предприятия в целях осуществления уставной деятельности
	Первый заместитель Главы
	до 01.09.2025 года
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Саткинского муниципального района

	6. Государственная регистрация муниципального унитарного предприятия в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц
	Директор МУП
	до 31.12.2025 года
	Директор МУП

	7. Утверждение показателей экономической эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия
	Первый заместитель Главы
	до 31.12.2025 года
	Управление ЖКХ администрации Саткинского муниципального района

	8. Установление регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	Директор МУП
	до 31.12.2025 года
	Директор МУП

image1.png